Werratalverein Witzenhausen e.V.

gegründet 1883

Seit über 140 Jahren im Dienst der Heimat.

1989 für Verdienste um Wandern, Heimat und Umwelt mit der Freiherr von Eichendorff-Plakette vom Bundespräsidenten ausgezeichnet.

Wanderplan 2025



Vereinsanschrift:

Werratalverein Witzenhausen e.V. Siedlerstraße 2 37218 Witzenhausen

Tel. 05542/1390

www.werratalverein-witzenhausen.de info@werratalverein-witzenhausen.de

Werratalverein Witzenhausen e.V. Gegründet 1883



Seit 140 Jahren im Dienste der Heimat

Der Vorstand

Witzenhausen, im Januar 2025

Wander- und Veranstaltungsplan 1. Jahreshälfte 2025

Samstag, Wanderung zum Saisonstart 2025

11.01.2025 Ellerberg, Rodeberg, Ermschwerd. Länge ca. 12 km

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : Doris Popp, Tel. 05542 – 1459

Samstag, Wanderung von Speele nach Hann.-Münden

25.01.2025 Länge ca. 12 km

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung: Stefan Buchwald, Tel.: 0157-53734934

Freitag Jahreshauptversammlung

07.02.2025 18:00 Uhr; Ort wird noch bekannt gegeben.

Samstag, Wanderung von der Königsalm zum Zollstock

08.02.2025 Länge ca. 12 km.

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung : Dieter Goßmann, Tel. 0175-8013640

Samstag Wanderung Papierfabrik - Oberkaufungen

22.02.2025 Länge ca. 12 km

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung: Stefan Buchwald, Tel.: 0157-53734934

Samstag Wanderung Ermschwerd - Ziegenhagen

08.03.2025 Länge ca. 13 km

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : Doris Popp, Tel. 05542 – 1459

Samstag Epterode – Rommerode – Velmeden - Exberghütte

22.03.2025 Länge ca. 13 km

Treffpunkt: 10:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung: Dieter Goßmann, Tel. 0175-8013640

www.werratalverein-witzenhausen.de info@werratalverein-witzenhausen.de

Sonntag, Turngau-Frühjahrswanderung in Velmeden

06.04.2025 nähere Infos später

Treffpunkt: 9:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : Doris Popp, Tel. 05542 – 1459

Sonntag, Kirschblütenwanderung um Kleinalmerode

27.04.2025 7,5 km, 11 km oder 13,5 km.

Treffpunkt: 9:30 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : Doris Popp, Tel. 05542 – 1459

Donnerstag, Von BSA zur Ruine Altenstein

01.05.2025 Einzelheiten später

Treffpunkt: Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : WTV Bad Sooden-Allendorf

Samstag, Wanderung von Helsa nach Oberkaufungen

10.05.2025 Länge ca. 12 km

Treffpunkt: 09:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung: Stefan Buchwald, Tel.: 0157-53734934

Sonntag, Werrataler Wandertag in Herleshausen

25.05.2025 Einzelheiten später

Treffpunkt: Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : Doris Popp, Tel. 05542 – 1459

Donnerstag, Rennsteigwanderung von Hohe Sonne nach Hörschel

29.05.2025 Länge ca. 15 km.

Treffpunkt: 9:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung : Stefan Buchwald, Tel.: 0157-53734934

Samstag, Rundwanderung Hess.-Lichtenau - Fürstenhagen

14.06.2025 Läge ca. 12 km

Treffpunkt: 09:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum Führung: Dieter Goßmann, Tel. 0175-8013640

Samstag, Wanderung von Wanfried zur Plesse

28.06.2025 Läge ca. 13 km

Treffpunkt: 09:00 Uhr am Gebrauchtwarenzentrum

Führung : Doris Popp, Tel. 05542 – 1459

Änderungen des Wanderprogramms sind möglich.

Bitte die Tagespresse und den Schaukasten hinter dem Rathaus beachten.

Zur Beachtung

- ➤ Die Teilnahme an den Wanderungen oder sonstigen Veranstaltungen erfolgt auf eigene Gefahr. Eine Haftung der Wanderführer/innen oder sonstigen Vereinsbeauftragten des WTV ist ausgeschlossen.
- ➤ Der Teilnehmer verzichtet auf die Erstattung etwaiger Personen-, Sach- und Folgeschäden gegenüber den Beauftragten und dem WTV, soweit diese nicht durch Versicherungsleistungen gedeckt sind, außer in Fällen von Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Das gleiche gilt gegenüber den Fahrern bei der Benutzung von Kraftfahrzeugen.

Für weitere Auskünfte stehen zur Verfügung:

Vorsitzender: Günther Klaus, Tel. 05542 / 1390 **stellv. Vorsitzender:** Diethard Dröge, Tel. 05542 / 1853 **Kassenwart:** Hartmut Denecke Tel. 05542 / 910217 **Schriftführerin:** Brigitta Bauer, Tel. 05542 / 6199668

Wanderwartin: Doris Popp Tel. 05542 / 1459

Im Internet finden Sie uns unter www.werratalverein-witzenhausen.de e-Mail: info@werratalverein-witzenhausen.de